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Sposób eksploatacji złóż gazu ziemnego

Przedmiotem wynalazku jest sposób eksploatacji złóż gazu ziemnego.
Dotychczas eksploatację złóż gazu ziemnego prowadzi się odwiertami wiertniczymi, których miejsce wy¬

biera się na podstawie dokumentacji geologicznej, a która to nie w pełni uwzględnia zmienności cech geometry¬
cznych i fizycznych złoża oraz warunków technologicznych w odwiertach. Rozmieszczenia odwiertów na zło¬
żach gazu ziemnego nie uwzględniają najkorzystniejszych własności hydrodynamicznych złoża, a tym samym
żądane wydatki całkowite gazu ze złoża osiągane przy większych spadkach ciśnień powodują powstawanie
stożków i języków wodnych, poważnie zaburzających eksploatację złóż gazowych. Dotychczas nie jest znany
sposób podający przebieg eksploatacji po zakończeniu dołączania odwiertów

Istota sposobu według wynalazku polega na tym, że w rozpoznanym otworami poszukiwawczymi złożu
wykonuje się odwiert bądź kilka odwiertów eksploatacyjnych sytuując je w znany sposób w centralnej strefie
złoża, po czym każdy następny odwiert ekdploatacyjny lokalizuje się w miejscu maksymalnie izolowanym od
poprzednich odwiertów eksploatacyjnych w zależności od rozkładu porowatości, przepuszczalności i nasycenia
złoża gazu oraz z uwzględnieniem trójwymiarowości przepływu. W zależności od wielkości sczerpywania złoża
w miarę dochodzenia do optymalnej wielkości wydobycia reguluje się wzajemnie depresje odwiertów przez
ustalenie zmiennych ciśnień dennych w poszczególnych odwiertach, lub inne warunki technologiczne w odwier¬
tach.

Po zakończeniu dołączenia odwiertów zachowuje się wymagane wartości spadku ciśnienia w złożu jako
funkcje czasu i położenia odwiertów w złożu aż do wyeksploatowania złoża.

Sposób według wynalazku umożliwia racjonalne prowadzenie eksploatacji złóż gazu ziemnego, z uwzglę¬
dnieniem niejednorodności złoża, nieregularności konturów złoża oraz interferencji otworów. Ekonomicznym
efektem stosowania sposobu jest obniżenie ilości koniecznych odwiertów dla zapewnienia żądanego wydobycia
gazu oraz przedłużenie bez kompresorowego okresu eksploatacji złoża. Ponadto, sposób pozwala na właściwe
zaplanowanie, z dużym wyprzedzeniem w czasie, prawidłowego przebiegu eksploatacji złoża oraz określenie
czasu i miejsca zainstalowania urządzeń przetłaczających gaz.
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Sposób eksploataqi złóż gazu ziemnego jest następujący: W rozpoznanym otuorami poszukiwawczymi
złożu wykonuje się odwiert eksploatacyjny sytuując go w znany sposób w centralnej części złoża, po czym
każdy następny odwiert eksploatacyjny lokalizuje się w miejscu maksymalnie izolowanym pod względem inter¬
ferencji od poprzednich odwiertów eksploatacyjnych w zależności od rozkładu porowatości skał, przepuszczal¬
ności i nasycenia złoża gazem, a także okresu optymalizacji. W sposobie eksploatacji przeprowadza się identy-
fikaqę patametrów petrofizycznych złoża gazu ziemnego na podstawie aktualnie panujących ciśnień i wydobyć
w istniejących odwiertach. Następnie w miarę sczerpywania złoża i dochodzenia do optymalnej wielkości wydo¬
bycia reguluje się wzajemnie depresje odwiertów przez ustalenie zmiennych ciśnień dennych w poszczególnych
odwiertach zachowując wymagane wartości spadku ciśnienia w złożu jako funkcję czasu i położenia odwiertów
w złożu aż do wyeksploatowania złoża.

Z a s t rz e żenię patentowe

Sposób eksploatacji złóż gazu ziemnego, znamienny tym, że w rozpoznanym otworami poszuki¬
wawczymi złożu wykonuje się odwiert lub odwierty eksploatacyjne, sytuując je w znany sposób w centralnej
strefie złoża, po czym każdy następny odwiert eksploatacyjny lokalizuje się w miejscu maksymalnie izolowanym
od poprzednich odwiertów eksploatacyjnych, po przeprowadzeniu identyfikacji parametrów złoża, w zależności
od rozkładu porowatości, przepuszczalności i nasycenia złoża gazem z uwzględnieniem trójwymiarowości prze¬
pływu oraz okres optymalizacji po czym w zależności od wielkości sczerpywania złoża w miarę dochodzenia do
optymalnej wielkości wydobycia, reguluje się wzajemnie depresje odwiertów przez ustalenie zmiennych ciśnień
dennych w poszczególnych odwiertach zachowując wymagane wartości spadku ciśnienia w złożu jako funkcje i;.:
czasu i położenia odwiertów w złożu aż do wyeksploatowania złoża.
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